
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombasiglio.  Responsabile Procedimento: Sito Miriana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MOMBASIGLIO 
Piazza Municipio 2 - CAP 12070 - (Provincia di Cuneo) 

Tel. (0174) 780015 Fax 0174-780219 
C.F. e P.I. 00523240042 

 
VERBALE DI 

DETERMINAZIONE 
DELL’ UFFICIO RAGIONERIA 

 
 

N. 70 
 

OGGETTO: Fornitura libri per la biblioteca comunale anno 2024 - CIG: 
B2E4FA8A7B 
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, del mese di settembre del giorno due nella Casa comunale. 

 

Il Responsabile del Servizio: UFFICIO RAGIONERIA 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombasiglio.  Responsabile Procedimento: Sito Miriana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 PRESO ATTO della necessità manifestata dal personale volontario bibliotecario di 
provvedere all’acquisto dei libri per la Biblioteca Comunale per l’anno 2024; 
 

 SENTITA allo scopo “Libreria Confabula di Viola Fabio”, con sede a Mondovì (CN) in 
Piazza Cesare Battisti n. 3/C, C.F. VLIFBA78B10F351L P.IVA 03203800044, disponibile a fornire i 
libri richiesti, che ha presentato la propria proposta economica per l'importo complessivo di € 
1.000,00 Esente Iva,  
 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 
DATO ATTO che è stato acquisito il seguente codice CIG attribuito dall’ANAC tramite la 

piattaforma PCP: B2E4FA8A7B 
 

 APPURATO che il comma 1 dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento 
delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le 
stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:  

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b) del suddetto D.Lgs. n. 36/2023; 

 CONSIDERATO che il Comune di Mombasiglio ha provveduto alla richiesta della 
certificazione di Regolarità Contributiva da parte degli Enti Previdenziali, mediante accesso al 
sistema Durc on Line a disposizione da INPS e INAIL ed è stato acquisito il D.U.R.C, il quale 
risulta regolare, n. protocollo INPS_42284867 con validità fino al 28/12/2024; 

  
ACCERTATA la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa di cui trattasi. 
 
DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto 

d'interesse; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 40 in data 10.12.2015; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 in data 18.12.2023, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il 
periodo 2024/2026; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 in data 18.12.2023, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 

 VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 in data 22.12.2023 relativa 
all’approvazione del Piano esecutivo di gestione 2024/2026 ed assegnazione delle risorse 
finanziarie relative al periodo 2024/2026 ai responsabili di servizio; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombasiglio.  Responsabile Procedimento: Sito Miriana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 in data 18.06.2024 con la quale è stata 
attribuita la responsabilità del Servizio Finanziario al Sindaco; 

 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 

Bilancio di Previsione 2024/2026, al Cap. 130/15/1 – cod. Mecc. 01.02.1, in conto competenza del 
corrente esercizio 2024; 

VISTO il T.U.  delle Leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267,  come  successivamente  modificato  e  integrato  dal  D.Lgs.  23.06.2011,  n. 
118; 

VISTO il D. Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 PRESO ATTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 
del TUEL 267/2000. 

 
DETERMINA 

 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di materiale librario, 

individuato dal personale bibliotecario volontario, al fine di arricchire il patrimonio librario della 
biblioteca comunale di Mombasiglio, alla “Libreria Confabula di Viola Fabio”, con sede a Mondovì 
(CN) in Piazza Cesare Battisti n. 3/C, C.F. VLIFBA78B10F351L P.IVA 03203800044, per l’importo 
complessivo di € 1.000,00 esente iva; 

 
DI PRENDERE ATTO della necessità di provvedere ad impegnare la spesa necessaria per 

l’acquisto dei libri per la biblioteca comunale per l’anno 2024 per l’importo complessivo di € 
1.000,00; 

 
DI IMPEGNARE la somma sopra indicata, con imputazione al Cap. 2000/5/1 – Cod. Mecc. 

05.02.1 del Bilancio di Previsione 2024/2026, in conto competenza del corrente esercizio 2024; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di 

cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombasiglio.  Responsabile Procedimento: Sito Miriana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
Mombasiglio, lì 02.09.2024 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

BUZZANCA Basilio Salvatore 

 


